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gegjelen hetenkint kétszer 
szerdán és szombaton este.

Szerkesztőség és kiadóhivatal :
gktoraljaujhely, Főtér 9 asám. 

Telefon: 42. szám. Zemplén
géziratokat nem adunk vissza.

Syilttérben minden garmond sor 40 fill.
POLITIKAI HÍRLAP.

Előfizetési ára:
Egész évre 10 korona, félévre 6 kői 

negyedévre 2.50 korona.
— Egyes szám ára 10 fillér. *■—

Hirdetési dij :
Hivatalos hirdetéseknél minden szó után 
9 fill. Petit betűknél nagyobb, avagy 
'lszbetükkel, vagy kerettel ellátott hir
detések térmérték szerint egy négyssőg 
centim, után 8 üli. - Állandó hirdeté 

seknél árkedvezmény.

Szélsőségek. Aktualitások.
julius 17.

Napjainkban a szélsőségek 
iparkodnak érvényesülni úgy a 
politikai, mint a közéleti szerep
lések területein. Hisz a radika
lizmussal lehet még népszerűségre 
szert tenni a nép nagyobb réte-

párton, mint az ellenzéken. Apró 
torzsalkodások, hatalmi vágyak, 
féltékenykedések,hiú becsvágyak, 
főként a népszerűség iránti visz-

Vergilius Georgiconjában olvas
ható, hogy az istenek azért küldenek 
hébe-hóba rossz időt, férgeket, ege
reket a földekre, hogy a iöldmüvese- 

C1USCÍ3 n»uvi v.o*- . ket erőfeszitésre és találékonyságra 
betegség, a népszerűség haj- serkentsék. Okos ember és nagy élet- 
hászata elragadja a politikusokat, filozófus volt az a római klasszikus.

szert tenni a nép nagyobb rété- I A mérséklet, az óvatosság, a fe- , “V® ^ószátyá^pllutikusain k
geiben is. Épen azért minden radi- gyelmezettség valóban nem azok egész’ légiójának akár ciceró betük- 
kális törekvés felette alkalmas a a politikai erények, amelyekkel b”n közreadott, akár népgyüléseken 
szervezkedés megkezdésére s egy- a tömegre tudnánk hatni és nép- és kortes-tumultusokon elmenydörgött 
egv felkapott radikális jelszó nyo- szerűséget lehetne szerezni. Ha banalitásai, f "balsors akn r^en 
mában kezdődnek is a sikert biz- I valaki elkiáltja, hogy követeli az i ,4^., pedig Tisza István éshoza 
tositó szervezkedések. Ennek tu- általános titkos szavazati jog be magával zsandárokat, röndéreket, bak- 
lajdonitható a szociáldemokrácia hozatalát, az már népszerű. El kancsosokat és elgázolá vala a tech- 
mozealmainak nagy sikere. lenben, aki óvatosságra, megfon- nikai obstmkeió szépen zöldülő, sőt

Olvan kitűnő szervezettség tolásra int és csak a fokozatos itt-ott kalászba hajtott Vfctéset, ser-
mellett, mint aminővel a szociál- haladásnak híve az viszont reak- ^^^^^ékonyságát és felkor- 
demokrácia bir, volt csak lehet- ciós és népszerűtlen politi us. bácsolá hanyatló erejét. Fel is har- 
géges az egész világon nagy poli- Ámde sajnos, éppen a nepsze- sant országszerte, hogy: „nem bol
tikai és társadalomátalakitó ered-j rüséghajhászat szokta megtévesz- dog a magyar.14 így meg amúgy, 
Ilkái 6S tarsaaaiomaiaiah.nu s nolitikusokat akik nem veszélyben forog a magyar parlamen-
ményeket elérni. tenl a pouuKUbUb.av, u . ' mivelhogy az ország taná-

A szociáldemokrácia szervez- tudnak áldozatot hozni a közéi- e“ából k’idobálják a naplopás receor- 
kedéseit utánozzák a reakciós, deknek a saját népszerűségük | dőrjeit és nem engednek benne se 
vasvis a szociáldemokráciával feláldozásával, hanem mindig hát- gjpoini, Se trombitálni. De, sőt meg 
ellenlábas politikai és társadalmi só ajtókat hagynak hogy vészé- hiábavaló zöMségeket beszéhu se 
irányzatok is. Nálunk például a delem esetén azon k,menekülje- jfcbM ’
katholikus népszövetség, katholi- nek. Ezek azok az úgynevezett

Miből éljen meg? Hát a jelsza
vak, az offendiculák mire valók 1 Csak 
épen némi változatosságra vagyon 
szükség. A „magyar hadsereg, a 

külön képviselet," az „Ausztna- 
Bécs " a „hóhérnóta11 ugyan olya
nokká váltak immár, mint a for
galomból kiszorult piculák. Bajos 
azokkal többé becsapni a magyart. 
Hanem imhol kapóra jönnek a „nép-• . . ii 1 i / l— I . . n.. La r\

JvatüOUKUo UGpöZu VGlöGgj • •/
kus sajtó szövetség, majd a kü- improduktív államférfiak olyanok, 
lönféle kongregációk, melyek a mint a dísznövények. 1 ompáznak, 
katholikus társadalom és családi de gyümölcsöt nem hoznak, 
élet restaurálására vállalkoztak, Most is készek az egész or- 
feitenek ki e tekintetben a mér- szágot fellázítani, lángba bontani 
sékelt pártok által eléggé nem azért, hogy az alkotmányszegés 
méltányolt tevékenységet. A kon- az alkotmánysértés gyű oletét 
gregációs szervezkedés, noha alig azokra kenjék, akik készek vo •
busz éves már is igen erős pozi- tak erőszakkal is megtörni a nyíl- , Hanem imhoi kapóra jonneK a „ueP- 
Piót fnfflal’ el hazánkban. S erejét, vánvató parlamenti kisebbségnek jogok,11 az alkalomadtán hol hosszabb, ciót foglal sikerre egy esztendőnél tovább való erő- hot rövidebb cimü választójog! tor
befolyását telette nagy SlKeutu CMICUU"U , rAS7Print hoev hol aktuális aképes érvényesíteni, különösen szakoskodását. Most mégi» ó , I bol a’-rés®Ln titkos,' hol
a hivatalos állások betöltésénél, obstruktorok állanak oda az a elég az -áltiliiuos és egyenlő" pré- 

De legfőbb eredménye mégis kotmány védelmének vét tanúi dlkátum) a „tiszta választások ésa, Vmhe.tvén * « mMe- SbT^Wlt

míves ra QriAaob-iiP7 fos- nvesülését Az erőszakoskodó oh- amaz esküdözések után, amelyeket
gregációs szervezkedésekhe 8 > letörésével azután csak- néhány évvel ezelőtt volt módunkban
nak és felveszik a versenyt a suukcio folyásoknál uvilván- haliam. Mivelhogy ezek az újabb

£n.rfrsjss „=.atsFtársadalmi szélsőségek kúzdel- fogadta e a Kdio J Rossuth Ferencz, Justh Gyula3K s,‘,*.r,lTsrs,&....i«- -

lphet,

nyára emigy válaszoland. „hja tisz 
telt urak önök mint gentlemanok és 
nagy hazafiak bizonyára ma is állják 
azt, amit tavaly hirdettek, hogy az 
akkori kormányom háta mögött nem 
állott a magyar nemzet, ergó nem is 
vettem komolyan, hogy akkori kor
mányom vétót mondott az újabb teher 
ellen, ámde most önöket mint a ma
gyar nemzet mandataiusait kénytelen 
vagyok a nagyhatalmi állás elodáz
hatatlan követelményeire azzal a nyo
matékossággal figyelmeztetni, hogy 
renitenciájuk más meggondolásra fog 
kényszeríteni. Hogy önök eg3rnémelyi- 
kének elveibe ütközik, — ugyan kérem 
ne „izéljenek." Mondják az ilyesmit 
a választóiknak, azokat úgy tudom, 
jól bedresszírozták önök a hiábavaló
ságok elhivésére. „Hát a kvóta nem 
ütközött az elveikbe és mégis szívesek 
voltak fel is emelni.14 Szóval „aber die 
Bedingungen bleiben." Nos és van-é 
olyan naiv ember az országban, aki 
elhinné, hogy ez a „csekélység" meg
akadályozná őket a kormányvállaláa- 
ban ? Milyen szép formulákkal álla
nának elő a mentegetőzésekre. Désy 
Zoltán menten bebizonyítaná, hogy 
az egész summa nem is olyan sok, a 
kvótája pedig pláne bagatell. Sőt nem 
is érti hogyan lehet ilyen csekély
ségből anyi sok szép uj ágyút besze
rezni. Bizonyosan végeladás volt vala
hol — stb. stb.

IV.
Denique nekünk magyaroknak 

az örömből is a férgese jut. Nagyra 
voltunk a „magyar püspökséggel' a 
most kisült, hogy annak is ó-görög 
lészen a liturgiája, mivelhogy élő
nyelv — már mint a magyar — pro- 
fanizálná az oltárt, ahonnét csak holt 
nyelven etikettszerü az Istent dicsérni. 
Mi tudunk ugyan néminemű kivéte
lekről is, sőt tudjuk azt is, hogy 
suttyomban bizony magyarul miséz
tek már a magyar g. kath. papok 
idáig is, sőt ezután is akként fognak. 
Ámde divina institutio e az, olyan ren
deletet adni ki, amelyről jól tudják, 
hogy hiábavaló? Es kérdjük, miért 
nem engedélyezte pápa őszentsége 
az ó magyar nyelvet? A „Latyatuc 
feleim szümtuchel mic wogmuc, isa 
pour is chomun wogmuc" idiómáját. 
Az is holt nyelv már (kiegészihetjük

nyedni kezdenónek. ,^s a tár.s^^'I leh'pedjg sokkal hazafiasabban
dalmi centrifugális orekvé3.m- Ped,g sok ^
már átcsapott béreink, ba a szélsőségekkel

Az újabb két évtized p s,akitvai az ország politikai in-
kusai nélkülözik az 186< tPtrritásának és társadalmi rend
egyezés nagy áHamfértiama g ^ védeimére szövetkeznének
politikusainak bol°se^ > b ^ mindeDf6ie széthúzó, felforgató
ását és hazafiul, ' ány. törekvésekkel szemben,
trényeit és pedig úgy a korm y _____ ______________ _

Ajjpu;! vo v. „------------ 1 ;
dijmentesen kinevezett grot Károlyi 
Mihály kerülnek felszínre. Megkapják 
tehát a meghívót amaz átkozott „Ausz
tria Bécsbe" kabinet alakítás erányá- 
ból, vagyis „boldog lesz a magyar . 
Ámde az iészen a feltétel, hogy az 
Auffenberg által követelt negyed, 
vagy ötödfólszáz milliós katonai köve
telést is „muszáj11 elvállalni. Persze 
néminemű mümegrökönyödés fog szí 
muláltatni, amire a felséges ur bizo-

YY LLS Uuj wuiivi v • - .

lekicsinylését és az oláh nyelv után 
való helyezését). De hát üsse a kő 1 
Ergó ó-görög a „magyar" püspökség 
liturgikus nyelve. Bizonyos, hogy a 
kinevezendő püspök installációs mi
séjét kénytelen lészen ó-görög nyel
ven magolni be, mert azon a misén 
meg fog jelenni a bécsi nuncius is, 
aki előtt még se lehet fittyet hányni 
a bullának. Csak az a kérdés, vájjon 
nuncius őeminenciája tisztában van-e 
a homéroszi derdiedasz rejtelmeivel, 
mert ha nincsen, bátran el lehet mon
dani az installációs misét magyarul 
is. Bizonyos, hogy a jó Isten nem 
fogja zokon venni. Ha pedig a nun
cius rá jön — valami óláh pópa be- 
sugása alapján — a dologra, ha okos 
ember, emigy könnyít a lelkén, „sose 
hittem, hogy a magyar nyelv annyira 
hasonlítson az ó-görög nyelvhez."

K. J.

x,\Ve

úgy a kormány- | ______ ____________________________ ____ _ , , T7V c

vegytisztító- és gözmosó.
ir . mindennemű báli és alkalmi ruhákat, bútorszöveteket — 

falte* tóStókfehér tteütása. —- Vasalások j_6r^beluL

>1,

LspunU wai 4 oldal.
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Ki akar
jó gazdasszony lenni ?

*
Hástartási tanfolyam 
Sátoraljaújhelyben. ::

s

Bem Lajos ismeriető előadása.
— jul. 17.

Vasárnap délelőtt a vármegye- 
háza nagytermében nagyszámú közön
ség gyűlt egybe, hogy meghallgassa 
Bem Lajos gazdasági tanár ismertető 
előadását a felállítandó gazdasági is
koláról. Az értekezletet Meczner Gyula 
főispán hosszabb beszéd kíséretében 
nyitotta meg, ismertette annak nagy 
jelentőségét s buzdította a közönséget, 
a lányos anyákat, hogy minél nagyobb 
számban Írassák be leányaikat a tan
folyamra, mert — mint mondta — „az 
a leány, aki főzni, varrni tud, ebbeli 
tudásával már egy kis hozományt visz 
férje házába."

Az éljenzéssel fogadott beszéd 
után Bem Lajos gazdasági tanár emel
kedett szólásra és részletesen ismer
tette a tanfolyamot. Előadásának főbb 
pontjai a következők voltak : A tan
folyam nyolc hétig tart és teljesen 
díjtalan; célja leányainkat a háztar
tás vezetése körüli teendőkre meg
tanítani, illetve azok gyakorlati alkal
mazását velük elsajátíttatni. A tanfo
lyam hetenkint hétfőn reggel kezdő
dik és pénteken este ér véget, hol a 
leányok két óránként felváltva, kép
zett szaktanárnők vezetése mellett ta
nulják a főzést, varrást, mosást és 
más háziteendőket. A főzéshez szük
séges nyersanyagok beszerzése — na
ponta 50 fillér — a tanulót terheli, de 
azok, kik még ezt a csekély összeget 
sem volnának képesek fizetni, kérhe
tik az alól való fölmentésüket. A var
rásra szintén képzett szabó és varró
nők tanítják a tanulókat, mely mun
kához szükséges anyag nagyrészét az 
állam bocsájtja ingyenesen a tanfo
lyam rendelkezésére. A tanfolyam vé
gén a készített dolgokból kiállítást 
rendeznek, a tanulók az elméleti tár
gyakból a kiküldött minister! megbí
zott előtt vizsgát tesznek, a főzésből 
pedig a készítendő vizsgái ebéd fogja 
a tanulók képességét megmutatni.

Azok a leányok, akik keresetük
kel tartják el magukat, tehát a rendes 
tanfolyamon nem vehetnek részt, szer
dán és szombaton délutánonként kü
lön tanfolyamra járhatnak. — A 
tanfolyam a megyeháza épületében 
lesz, hol a főispán és alispán 5 termet 
engedett át az iskola céljaira, a fő
zéshez szükséges fűtőanyagot pedig 
a város adja.

A beiratkozásokra vonatkozólag 
abban állapodtak meg, hogy helybeli 
úrasszonyokat kérnek fel annak esz
közlésére. Elsősorban Gárdonyi Jó
zsefnél kérték fel, ki lelkes szavak 
kíséretében fogadta el a megbízatást 
a nemes cél érdekében. Felkérték 
még Szepessy Simonnét és Stein- 
höfter Sándornét, náluk lehet tehát 
a résztvenni akaróknak beiratkozniok.

Az értekezletet a főispán beszéde 
zárta be, ki kérte a megjelenteket, 
hogy e nemescélu intézményt pártol
ják, leányaikat minél nagyobb szám
ban írassák be, nehogy a résztvevők

csekély száma miatt esetleg a tan
folyamot ne lehessen megtartani. A 
jelenvoltak lelkesen megéljeneznék 
Meczner Gyulát s ezzel az értekezlet 
véget ért.

Munkában 
o képviselőtestület.

$ü
Lépések egy ezred katona
ság elnyeréséért. — A keres
kedelmi Iskola (építkezési 
ügye. — Az államsegély fel
osztása. - - A Jegyzői inter- 

nátus. 
e

fl mai közgyűlés 
Ujhely város képviselőtestülete 

ma, szerdán délután közgyűlést tart, 
amelynek napirendjén több fontos és 
érdekes tárgy szerepel.

Mindjárt az első pontban nagy 
horderejű dologról van szó. Ez a pont: 
A polgármester indítványa a véderő
törvény megszavazása alkalmából egy 
ezred katonaságnak Sátoraljaújhely
ben leendő elhelyezése iránti kérelem 
tárgyában. A polgármester a főispán 
és Windischgrátz Lajos herceg köz
benjárását óhajtaná egy küldöttség 
révén megnyerni.

A második pont, mely körül hi
hetőleg élénk diskurzió fog kifejlődni: 
jelentés a felsőkereskedelmi iskola 
építkezési ügyében tett intézkedések
ről s az államsegély érdekében tör
tént közbenjárás eredményéről.

Fontos tárgyak még: az állam
segély szétosztása, a jegyzői interná- 
tusnak a x-áros által adandó kedvez
mények és hozzájárulás dolga stb., 
de általában sok érdekességet foglal 
magában a napirend, melynek többi 
főbb pontjai itt következnek:

Polgármester előterjesztése a köz
ségi pótadó hátralékok behajtásának 
ellenőrzésére, illetve átvizsgálására 
bizottság kiküldése iránt. Pénzügyi 
bizottság javaslata a vámbérlők bér- 
leszállitás iránti kérelme tárgyában. 
A Sátoraljaújhelybe megnyitandó ház
tartási tanfolyam részére tűzifa ado
mányozása. Polgármester kérelme köz
érdekből történő utazásai alkalmából 
kész kiadásainak fedezése tárgyában. 
Schmidt Lajos rendőrkapitány, dr. 
Szepesi Arnold főorvos, Gecsei Jenő 
adótanácsos, Helinger Gábor végre
hajtó szabadság engedélyezése iránti 
kérelme. Tanácsi határozat a napi 
piaci bódék bérhátraléka ügyében. 
A vízmű üzemképességének a bel
ügyminisztérium kiküldötte által 
történt megvizsgálásáról szóló jegy
zőkönyv bemutatása. Tanácsi hatá
rozat a tűzoltó laktanya tornyának 
átalakítása tárgyában. A köztiszta
ságról szóló szabályrendelet kiegészí
tése céljából alkotott pótszabályren
delet tárgyalása. Az adójavaslatok 
tárgyalására bizalmi férfiak kirende
lésének bejelentése. Törvényhatósági 
biz. határozat Spitz Izsó alszámvevő 
megválasztásának jóváhagyása tár
gyában. A pékmühelyekről és pék
üzletekről szóló szabályrendelet életbe
léptetése iránti intézkedés. Büchszer 
József kávéháztulajdonos bérleti aján
lata. A Torzsás mulatóhely bérlőjé
nek kérelme a képviselőtestület 212— 
5663/1912. számú határozatának mó
dosítása tárgyában. A zombori Rá- 
kóczi-szobor bizottság segély iránti 
kérelme. Tanács javaslata a vágóhí
don levő légszivattyúnak nyilvános 
árverésen leendő eladása iránt. Végül 
több kisebb folyó és illetőségi ügy.

A fórumról.
Walli.g grófné pápai kitüntetése.

Wallis Gyuláné grófné sz. Somogyi 
Hona, Őszentsége a pápa egyik leg
szebb ajándékában részesült. Arcké
pét küldte meg neki, m lyre saját
kezűig a következő áldástadó sza
vakat irta: Dileciae filiae Helenae 
Comiti Somogyi Vallis de divino cultu 
optime meritae, mercedem diligentibus 
decorem domus Dei promittans a Do
mino adprecantes, Apostolicam Bene- 
dictionem permanenter impertimus. 
Die 5. Julii 1912. Pius P. P. X.“ — 
Magyarul: Szeretett leányunknak, az 
Istentisztelet emelése körül sok érde
met szerzett Wallis-Somogyi grófnő
nek apostoli áldásunkat küldjük, 
esdve számára azt a jutalmat, melyet 
Isten azoknak Ígért, akik az ő házá
nak ékességét szeretik. 1912. julius 
5-én X. Pius pápa. A nemes grófnő 
több templomnak jótékony kegy úr
nője s legutóbb is a sátoraljaújhelyi 
templom átépítésére 40,000 koronát 
adományozott.

A határrendőrség reformja. A bel
ügyminisztériumban serényen folynak 
a határrendőrség reformjának előké
születei ; azok a hirek tehát, melyek 
a határrendőrség feloszlatásáról szó
lották, teljesen alaptalanoknak bizo
nyultak. Dd nem is lett volna értelme 
a feloszlatásnak, mert ez az intézmé
nyünk minden tekintetben bevált. Az 
osztrák hatóságok határrendőrségün
ket megbecsülik, a szerbek félnek 
tőle, a románok pedig annyira bevált 
intézménynek tartják, hogy komolyan 
foglalkoznak azzal a gondolattal, hogy 
határaikon a mi határrendőrségünk
höz hasonló intézményt létesítenek.

Mint minden intézménynek, úgy 
a határrendőrségnek is lehettek, sőt 
voltak is hibái és hiányai, de a hi
bák kiküszöbölhetők és a hiányok 
pótolhatók. Néhány hónappal ezelőtt 
megszüntette Jakabffy államtitkár a 
határrendőrségnek azt a hiányát, hogy 
a határszéli szolgálat ellátására ele
gendő emberrel nem rendelkezett és 
pedig olyanformán, hogy a határszéli 
csendőrőrsöket igen lényegesen sza
porította, az eddigi határszéli csend
őrőrsök legénységi létszámát felemelte 
s a csendőrség és határrendőrség kö
zött oly szerencsés viszonyt létesített, 
amely a határrendőrség eddigi jog
körének érintetlenül hagyása mellett 
ezeknek a csendőrőrsöknek igénybe
vételére is oly jogkört biztosított, a 
melyiyel a határrendőrök elégtelen
sége egy csapással megszűnt.

Orvosolták — legalább nagyobb 
részben — a határrendőrségnek azt a 
hibáját is, hogy hatóságai nem vol
tak eléggé decentralizálva s igy a 
határnak sokszor igen nagy részé 
maradt közvetlen határrendőri fel
ügyelet nélkül. Ez a decentralizáció 
már megkezdődött s legutóbb is hét 
uj határrendőrségi hivatalnak a fel
állítását rendelte el Jakabffy állam
titkár.

Ezek a tények megcáfolják a ha
tárrendőrség feloszlatásáról szárnyra 
Kelt híresztelést s az eddigi reformo
kat további, még mélyrehatóbb re
formok fogják követni.

Újhelyi sportélet. MAC. — gAC. 2 :1.
Vasárnap a tiAU. törekvő csapata a
Miskolczi Athletikai Club erős csa
patával mérkőzött a.közönsóg élénk 
érdeklődése mellett. Őszinte örömmel 
látjuk ennek az érdeklődésnek foko
zatos fejlődését, egyúttal azonban 
minden egyes alkalommal sajnálkoz
nunk kell afelett, hogy az érdeklődés 
növekedésével együtt cseppet sem 
emelkedik az anyagi eredmény is 
Addig ugyanis, amíg a SÁC.-nak 
bekerített pályája nincs, hiába csinál 
akármit ez a derék sportegyesület,

Julius 17.

hiába rendez érdekesnél érdekesebb
mérkőzéseket: közönség ugyan nagy
számban jelenik meg, de fizetni csak 
igen kevesen fizetnek; aminek kö
vetkezménye aztán az, hogy az egye
sület anyagilag fejlődni minden fá~. 
radozása ellenére sem tud. — Ezt a 
saisont, úgy látszik, már csak ebben 
az állapotban kell kihúzni, jövőre 
azonban okvetlenül rendben kell len
nie a pályának; hogy ez megtörtén
jék, arra nézve mindent el kell kö
vetnie minden tényezőnek. Nem va
lami nagy összegről van szó, azt a 
pár száz koronát mindenképen össze 
kell hozni az újhelyi sportkedvelő 
társadalomnak s támogatniok kell a 
mozgalmat a város hivatalos körei
nek is.

Visszatérve a mérkőzésre, meg
állapíthatjuk, hogy az kitűnő sport
élvezetet szerzett a közönségnek. Á 
miskolczi csapat kétségtelenül erős 
és jó vidéki csapat, a SAG. azonban 
szépen megállotta a helyét vele szem
ben s ha csatáraink a gól előtt ha- 
tározottabbak lettek volna, a győzel
met is, vagy legalább a döntetlent 
feltétlenül megszerezhették volna. A 
mezőnyben határozottan az újhelyi 
csapat volt fölényben, sőt a második 
félidőben a miskolcziak csak igen 
kevésszer jutottak át a SAG. térfe
lébe. Nagy hibája volt azonban a 
SAC.-nak, hogy a kapu előtt a ked
vező helyzeteket nem tudta kihasz
nálni. Ezzel szemben Miskolcz táma
dásai mindig nagy veszélyt rejtettek 
magukban s a kapu előtt igen erélye
sek voltak.

A sorshúzás Miskolcznak ked
vezett s Ujhely erős szél ellen kez
dett, de még is igy eleget támadott. 
Eredményt elérni azonban az első 
félidőben a SÁG. nem tudott, mig 
Miskolcz két gólt adott be. Félidő: 
2:0. A második félidőben Ujhely 
nágy fölényben volt, támadás táma
dást ért, Ujhely számos kornerhez 
jut, de gólt nem tud elérni. Igaz, 
hogy a miskolczi kapus nagyon szé
pen is dolgozott s emellett egy pár 
újhelyi lövéstől csak a szerencse men
tette meg a kaput. Már úgy látszott, 
hogy ez a félidő gól nélkül fog le
telni, mikor a játék vége felé a biró 
Miskolcz ellen tizenegyest Ítélt meg, 
amire egy miskolczi játékosnak a 
büntetőterületen elkövetett erős faultja 
adott okot. A tizenegyest Balázs véd- 
hetetlen lövéssel góllá értékesítette. 
Nehány perc múlva a játék véget ért.

A miskolczi csapatban kiváló 
volt a kapus, a balhátvéd s a center 
csatár; általában a miskolcziak az 
újhelyinél fejlettebb összjátékot mu
tattak be. Az újhelyi csapatban szé
pen dolgoztak Adler, (ki azonban 
kissé erőszakosan játszott), továbbá 
Bogár és Polgár hátvédek, elég jó 
volt a fedezetsor s a csatárok közül 
különösen Balázs, de a mezőnyben 
jók voltak a többiek is, csak a gól 
előtt vesztették el hidegvérüket. A 
mérkőzést Matyi Béla vezette kor
rektül.

hírek.

9 gyorsvonat reformja 
az újhelyi vonalon.

A miskolczi üzletvezető nyilatkozata.
— jul. 13.

Tudvalevő, hogy a magyar kir. 
államvasutak igazgatósága a fővona
lakon harmadosztályú kocsikat kap
csol a gyorsvonatokhoz. Megírtuk azt 
is, hogy a Máv. igazgatósága már 
ebben a hónapban néhány fővonalon 
bevezeti a harmadik osztályt. Isme
retes, hogy már a Kossuth miniszté
rium a harmadosztályú kocsiknak 
gyorsvonatokon való alkalmazása dnl 
gában tervet is dolgozott ki, de ez 
csuk terv maradt. A felemelt vasúti 
tarifa enyhítésére szolgál most a gyors 
vonati III. osztályú kocsik beállítása
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ázni rekompenzáció a szegényebb nép
osztály számára.

A miskolci üzletvezető, Marzsó 
Károly most egy hírlapíró előtt nyi
latkozott a felől, hogy mely vonala
kon lép életbe közelebbről a reform 
s különösen, hogy a ímdapest—mis- 
kolc—újhelyi vonalon mikor lesz meg. 
A nyilatkozat a következő:

— A budapest-miskolez—újhelyi
vonalon a harmadosztályú kocsik
nak gyorsvonatokhoz kapcsolása 
dolgában a máv. igazgatóságához 
fölterjesztést tettem. Természetes, 
hogy erről addig nem nyilatkozha- 
tom, mig annak sorsát nem tudom. 
Annyit azonban mondhatok, hogy a 
Miskolczon keresztül haladó fővo
nalakon. így a budapest-miskolcz- 
kassai és a budapest-miskolez ujhely 
mezőlaborczi vonalon a harmad
osztályú kocsik alkalmazása a gyors
vonatoknál nem ütközik semmi ne
hézségbe. Erre is várni kell, mert a 
kocsiparkunk oly kicsiny, hogy ma 
a nagy forgalom mellett odajutot
tunk, hogy a helyiérdekű vasutak 
vonalain elvonjuk a harmadosztályú 
kocsikat és katonaszáilitó kocsikkal 
helyettesítjük.

— Tudomásom szerint ez a hely
zet javítva lesz, amennyiben a máv. 
nagy kocsimegrendelést tett több 
magyarországi gyárnál. Megszűn
nek ezzel azok a mizériák is, hogy 
nem lévén elég hely, az utas a fo
lyosón állva teszi meg az útját.

Az üzletvezető most arra a kér
désre, hogy vájjon nem-e csökken a 
személyvonatok harmadosztályú uta
sainak száma, ha gyorsvonatokon is 
lesz harmadosztály, igy válaszolt:

— Megvagyok győződve, hogy 
ez az eset nem áll be, mert nagy 
különbség van a személy-és gyors
vonatok díjtáblázata között. A má
sodik osztályú utasoknak lesz a re 
form révén kényelmesebb az utazás, 
lévén elegendő helyük, nem lesz 
sok panasz a kevés kocsi miatt. A 
polgári osztály legfeljebb hosszabb 
utaknál veszi igénybe a gyors vo
nalú harmadik osztályt.

Az üzletvezető nyilatkozatából te
hát kitűnik, hogy a moskolez-kassai 
és a miskolez-ujhelyi vonalon a gyors- 
vonalú harmadosztály meg lesz. Ter
mészetes, hogy mig az említett két 
vonalon az ujitást véghez viszik, idő 
telik el, lehet azonban, hogy az őszre 
már lesznek harmadosztályú Kocsik.

— Köszönet a részvétért. Az en
gem ért nagy veszteség alkalmából 
oly számosán kerestek fel őszinte, 
jóleső részvétükkel, hogy talán az 
első nehéz napjaimban módom sem 
lesz mindenkinek azt személyesen 
megköszönnöm, miért is kérem szi
ves elnézésüket s legyen szabad ez 
utón mindenkinek hálás köszönete- 
met kifejezni az irántam tanúsított 
szives figyelemért.

Hg. Windisch-Qraetz Lajos.
— Kérelem Zemplénvármegye 

közönségéhez. Zemplénvármegye jegy
zői egyesülete a folyó évi julius hó 
I-én tartott közgyűlésében, szemben 
1911. óv ápr. hó 26-án hozott köz
gyűlési határozatával, akként döntött, 
hogy a jegyzői internátust a várme
gye székvárosában, Sátoraljaújhely
ben állítja fel. Tekintettel arra, hogy 
az adományozók közül többen kifeje
zetten a Sárospatakon felállítandó 
intemátusra ajánlották fel támogatá
sukat, a jegyzői internátusi végrehajtó 
bizottság ez utón azon tiszteletteljes 
kérelemmel fordul az adományozók
hoz, hogy amennyiben ily módon tett 
adományaikat a Sátoraljaújhelyben 
felállítandó internátus céljaira fenn
tartani nem óhajtják, eziránti elha
tározásukat a f. év augusztus 1-ig 
Hubay Kálmán internátusi pénztá
rossal (Tarczal) közölni szíveskedje
nek. Amennyiben pedig ezt a jelzett 
ideig nem tennék, hallgatásukat az 
internátusi bizottság úgy fogja te
kinteni, hogy adományaikat a Sátor

aljaújhelyben létesítendő internátusra 
is fenntartják. Az internátusi végre
hajtó bizottság.

Piszkosak a járdák. Nyár van, 
meleg van, az utcák piszkosak és po
rosak s az ember nem lát sehol egy 
öntöző kocsit, egy utcaseprőt. A Ka- 
zinczy-utca olyan piszkos, hogy az 
már nemcsak a tisztaságérzetet sérti, 
hanem egyenesen közegészség ellenes. 
Nem tudjuk, hogy az utcaseprők sztráj
kolnak-e, de ha nem, úgy kérjük azt, 
akit illet, legyen gondja arra, hogy 
az utcákat öntözzék és seperjék, mert 
ennyit a neüéz adókat fizető polgár
ság méltán elvárhat.

— Közszemlén. A polgármester 
értesíti a város közönségét, hogy a 
f. évi általános jövedelmi pótadó ki
vetési lajstrom a város adóügyosz
tályában julius hó 19-től f. évi julius 
hó 27-ig terjedő 8 napon át közszem
lére lesz kitéve, azt a jelzett időben 
a hivatalos órák alatt az érdekeltek 
megtekinthetik és az elleni észrevé
teleiket írásba foglalva 15 nap alatt 
a város adóügyosztályánál vagy a 
polgármesternél előterjeszthetik.

— Megakadályozott vasúti sze
rencsétlenség. Mint homonnai tudó
sítónk Írja, a Felsőcsebény község 
határában elhelyezett egyik vasúti őr 
ébersége egy könnyen bekövetkezhe
tett nagy szerencsétlenséget háritott 
el. Ugyanis, az előirt vonalbejárás 
alkalmával, az egyik talpfán összeérő 
két sinvég közé egy negyed kilo
gramm súlyú mély bevert szöget vett 
észre, melynek körülbelül négy cen
timéter magasságban kiálló feje való
színűleg kizökkentette volna a moz
donyt, ami beláthatatlan következ
ményekkel járt volna. Az őr eltávo
lította a veszedelmes szöget és beje
lentette az esetet. A vizsgálat meg
állapította, hogy fiatal legények kí
váncsiságból látni akarták, mennyire 
bírja a szög a mozdony további ha
ladását befolyásolni és azért verték 
be. A beismerésben levő fiatal cin
kosok a büntetőbíróság előtt fognak 
felelni veszedelmes kisérletükért.

— A szegény ember sorsa. Pe- 
triga Péter görbeszegi lakos tehén 
pásztor áldozata lett foglalkozásának. 
Egy tehén átdöfte lábszárát s mivel 
pényhiányában nem orvosoltatta ma
gát és sérülését elhanyagolta, vér
mérgezést kapott, mely gyors halálát 
idézte elő. A községi elöljáróság nem 
ismerte a halál előzményeit, ezért 
gyanús körülmények közt történt ha
lálozást jelentett be, minek folytán 
a homonnai járásbíróság hullabonco
lást foganatosíttatott.

— Becsapott zempléni kivándor
lók. Szombaton este a királyhidai 
határrendőrség közegeinek feltűnt az 
állomáson öt ember, akik Budapest
ről a gyorsvonattal érkeztek. A ha- 
tárrendőrség emberei előállították a 
gyanús férfiakat, akikről kitűnt, hogy 
útlevél nélkül akarnak Amerikába 
vándorolni. A kivándorlók Porzics 
János, Kohányi Lajos, Malekoits 
András, Vawrek Pál és Vawrek Jó
zsef voltak egy zemplénmegyei köz
ségből. Az öt ember elmondta, hogy 
Bohiczki Kálmán 22 éves volt gál- 
szécsi lakos vállalkozott arra, hogy 
elősegíti kivándorlásukat. Szombaton 
a keleti pályaudvar mellett levő egyik 
vendéglőben elszedte pénzüket, 3146 
koronát azzal, hogy megváltja a je
gyeket és velük együtt utazik Bécsbe, 
mert úgy is odakészül, hogy egy or
vost keressen fel. Meg is váltotta 
mindnyájuk részére a másodosztályú 
jegyet, de most nem találják sehol a 
vonaton. A határrendőrség átkutatta 
az egész vonatot, de nem tudta meg
találni a szélhámos embert, aki meg
ugrott.

— Halálos elgázolás. Nagymi- 
hályból jelentik: Weinmann Dávid 
alsókörtvélyesi lakos két éves fiacs
kája az elmúlt héten Körtvélyesen 
az utcán felügyelet nélkül játszado
zott. Épp akkor haladt arra Babják 
Mihály egy fával megrakott szekeren, 
Babják nem vette észre a porban ját
szadozó kis gyermeket és oly szeren

csétlenül gázolta el, hogy az nyomban 
meghalt. A nagymibályi kir. járás
bíróság kiszállt a helyszínére, felbon- 
coltatta a kis halottat és nyomozást 
indított aziránt, hogy kit terhel az 
eset körül a felelősség.

— Eljegyzés. Ifj. Schwartz Sá
muel helybeli kereskedő eljegyezte 
özv. Glück Hermanné leányát, Mar
gitkát Nagymihályból.

— Templomszentelés Tiszadobon. 
Özv. gróf Andrássy Aladárné boldog- 
emlékű férjének emlékére templomot 
építtetett ősi birtokában Tiszadobon, 
melynek f. hó 14-én, vasárnap volt a 
felavatása. A csinos és ízlésesen fel
szerelt kis templom közel 40,000 kor. 
került, mig a harangok, orgona stb. 
beszerzését a hitközség vállalta. Az 
özv. grófné leghívebb barátnőjének és 
rokonának herceg Windisgrátznénak 
temetése miatt nem lehetett jelen a 
felavatási ünnepségen, azért a család 
dr. Poós titkárral képvis ltette magát. 
Az Andrássy családból gróf Andrássy 
Gyuláné volt jelen. A szertartást Pet- 
rovics Gyula nyíregyházi apát espe- 
res-plebános végezte a környékbeli 
papság fényes segédletével.

— Nyilvános nyugtázás. A sátor- 
aljaujnelyi gör. kath. énekkar által 
rendezett táncmulatságra jegyeiket 
utólag megváltották: Ladomérszky 
Károly, Kleinman Farkas, Balogh 
János.

— Drágasági pótlék. A belügy
miniszter jóváhagyta a vármegye tör
vényhatósági bizottságának azon ha
tározatát, mellyel a vármegyei tiszti, 
segéd- és kezelőszemélyzet részére 
15% drágasági pótlékot szavazott meg. 
Kimondotta azonban, hogy drágasági 
pótlékban csakis azon tisztviselők 
részesülhetnek, akik az uj statusren
dezési javaslat értelmében elő nem 
lépnek, illetve fizetésjavitásban nem 
részesülnek.

— Kímélik a katonákat. Sok szó 
esett a miatt, hogy a katonákat a 
nyári gyakorlatok alkalmával nem 
kímélik s ennek következtében igen 
sok esik áldozatul. Most, mint érte
sülünk, ez az állapot megszűnik, a 
mennyiben a hadtestparancsnokságok 
utasították az összes esapatparancs- 
nokságokat, hogy a mostani nagy 
hőségben a katonákat menetelés köz
ben kíméljék.

— Gyermek színi előadást ren
deztek e hó 14-én Dávidovits Iluska, 
Székely Sárika, Somogyi Gyuszi, 
Tomka István és Székely Miklóska. 
A befolyt összeg tiszta jövedelmét 
2 K. 50 fillért az Árvaház javára hoz
zánk küldték be, mely összeget ille
tőségi helyére juttattuk.

— Veszedelmes legény. Homon- 
náról jelentik: Saláta János udvai 
legény szombaton az ottani templom 
előtt cseresznyét áruló szegény embert 
összeverte, mert az bele nem egyezett 
árujának ingyen elvitelébe, azután 
társai segítségével szétszórta a kosár 
cseresznyét és összetaposta. Ugyan
ezen legény átment délután a szom
szédos szélesmezei búcsúra, hol vere
kedést akart kezdeni, az idején oda 
érkezett csendőrök láttára azonban 
inába szállott a bátorság és futásnak 
eredt. A nyugtalan vérü ember még 
ekkor sem szökött haza, hanem Ho- 
monnára indult, hova éjjel 10 órakor 
érkezett s rövid gondolkozás után a 
Tulipán-korcsma konyha ajtaján zör
getett. Itt nem nyert bebocsátást s 
emiatti haragjában betörte az ajtót 
aztán az ágyban feküdt cselédbe há
romszor beledöfte kését s azzal meg
szökött. A nehéz sérültet a kórházba 
szállították, a késelőt pedig keresik.

— A szinnai tűzvész. Mint rövi
den jelentettük már, csütörtökön Szin- 
nán nagy lüz volt. Erről az esemény
ről újabban a következőket jelentik 
lapunknak: A tűz délután félkettőkor 
támadt a szolgabirói hivatal közelé
ben és a forrón tüzelő nap következ
tében oly gyorsan terjedt, hogy rövid 
egynegyed óra eltelte után már egy 
egész házsor állott lángokban. A la
kosság nagy része a mezőn dolgo

zott és mig kellő segély érkezett le
égett 15 ház számos melléképülettel. 
A mentésben tevékenyen működött 
Fischer Lajos báró főszolgabíró, dr. 
Marton Sándor tb. főszolgabíró, Dely 
Endre jegyző, Horváth Gyula iskola- 
igazgató, Dely János utbiztos és a 
csendőrség. A kár igen nagy s biz
tosítás utján csak csekély rész térül 
meg. A tűz oka egész pontossággal 
eddig még nem lett megállapítva.

— Villámcsapás. A felvidéken a 
múlt héten végigvonult zivatar Kosár
vágásán is kárt okozott. A villám fel
gyújtotta Fried Ignácz építési vállal
kozó cselédházát, mely a szomszédos 
istálóval leégett. A nagyobbszabásu 
csűr is kezdett égni, de azt idejekorán 
eloltották. Sok takarmány, nagyszámú 
aprómarha és szép galambtenyésztése 
esett a gyilkoló villám áldozatává. Az 
okozott kár meghaladja az ezer koro
nát, mely biztosítva nem volt.

— Polgári fia- és leányiskola Pop- 
rádon. A Magas-Tátra alján, egész
séges vidék. A német szó könnyen 
elsajátítható. Úri családoknál méltá
nyos ellátás. Felvilágosítással szívesen 
szolgál az igazgató Horn József.

— Három szobás modern utcai 
lakás mellékhelyiségekkel augusztus 
1-ére kiadó. — Értekezhetni Petőfi- 
utca 14. sz.

A SZEBKESZTŐSÉG ÜZENETE.
B. Gálszécs. Kérdései közül csak 

azokra válaszolhatunk, melyek kon
krét dolgot tartalmaznak. Nagy álta
lánosságban tartott kérdések felett 
nem dönthetünk. Ilyen kérdés például, 
hogy joga van-e a csendőrnek go
romba kérdéseket feladni. Hát ahhoz 
sem a mi tudományunk, sem semmiféle 
szakértelem nem kell, az mindenki 
előtt világos, hogy gorombának lenni 
senkinek sincs joga: sem a csendőr
nek, sem a miniszterelnöknek. Csak 
hogy a gorombaság ezer körülmény
től függő tág és elasztikus fogalom, 
azt tehát, hogy az Ön esetében go
rombaságról lehet-e szó, mi innen az 
eset ismerete nélkül nem is sejthetjük.

Azokra a kérdésekre, melyek kon
krét tényt hoznak fel, válaszaink a 
következők:

1. Rendelet van arra, hogy hibás 
mértéket használaton kívül sem le
het a boltban tartani. Ebből követ
kezik, hogy az ellenőrző csendőröknek 
az üzlethelyiségben mindenütt, tehát 
a pult alatt is joguk van vizsgálódni 
nincs-e ott hibás mérték. Ez alatt 
nem kell házkutatást érteni, mert ez 
persze csak bírói rendeletre végezhető; 
az üzletben azonban szabadon vizs
gálódhatnak. Joguk van arra is fel
szólítani a tulajdonost, hogy nyissa 
ki előttük a fiókot s megnézhetik, 
hogy nincs-e abban hibás mérték. 
Hiszen leggyakrabban ilyen helyeken 
találják meg a hibát, mert annak a 
kereskedőnek, aki rossz mértéket hasz
nál, könyen módjában van azt a rossz 
mértéket a csendőrök közeledtére a 
fiókba dobni. Ha a csendőröknek nem 
volna más joguk, mint megállni a 
boltban és körülnézni, akkor ugyan
csak ritkán találnának hibás mértéket.

2. Junius 25-én joguk volt elko
bozni a hibás mértéket,; mert ezen a 
napon már úgysem lett volt módjá
ban kijavítási és bemutatási kötele
zettségének eleget tenni.

3. A csendőrök nyomozó köze
gek, kiknek életkort stb. kérdezni 
joguk van. Elvégre nem tudni, milyen 
célzattal s esetleg nem [elsőbbségük 
utasítására nyomoznak-e. Különben 
ez is olyan kérdés, melyet az eset 
ismerete nélkül precízen eldönteni 
nehéz.

Mindezekből nem következik az, 
hogy a csendőrök az Ön esetében 
esetleg ne lehettek volna tapintatla
nok, vagy mint On mondja, gorom
bák ; de ezt mi az eset s a viszonyok 
tüzetes ismerete nélkül nem tudhatjuk.

Felelős szerkesztő • Dr. Adriányi Bála.
Helyettes szerkesztő: Teleky Sándor.

Laptulajdonos: Éhlort Gyula,
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rntmmn. Ehrenberg és Rosenblüth borosoyai gőz- 
lűryy. fűrész- és faipari társaság homoonai czég 
által, fürészgyárából kiindulva a Lipova erdőbe veze- 
tőleg tervezett keskeny nyomtávú, lóuzemu erdei 
iparvasutnak létesítéséhez szükséges földterületekre 
nézve a kisajátítási eljárás engedélyezése.

hirdetmény.
0 Am. kir. kereskedelemügyi miniszter ur folyó évi |j 
B 40164/UI—1. szám alatt a fenti tárgyban kelt ,ntézvényével g 
0 q kiHaiátitáai eljárás megtartását az 1881. évi XL ■ ki 
0 33_40 §-ai értelmében elrendelvén, a beküldött kisajátítani y 
0 tprv 4= összeírás 2—2 példányát folyó évi julius hó g.
0 nanjától folyó évi augusztus hó 5. napjáig 15 napi közszem- y 
0 °érPeJ Borosnya község házánál kitétetni rendelem s e végett ^ 0 fkisajSi terv él összeírás 2-2 példányát a sztropkói g

1 1912. Í.I V* §
0 hó 6. (hat) napjának délelőtti 9 óráját Borosnya község a
^ házához s onnan a helyszínére kitűzöm. S/irmav ®

A kisajátítási eljárás foganatosítása czéijábol dr. Szirmay Q 
István vármegyei t. főügyész, közig. biz. tag elnöklete alatt g. 
Hönsck Dezső tvh. biz. tag Malonyay Tamás főszolgabíró g 

3 tvh. biz. tag és Lehoczky Ödön vármegyei írnok, biz. jegyző y
3 ból álló bizottságot kiküldőm. KJ
3 A sztropkói járás főszolgabiráját felhívom, hogy ezen q 
3 eljáráson jelenjen meg és hogy a kisajátítási terv és össze- g 
a írásnak közszemlére történt kitételét és ennek kihirdetését fi 
3 igazoló községi bizonylatot, nemkülönben az érdekelteknek 
3 kézbesített hirdetmények vétiveit, az eljárás alkalmával az ^ 
8 eljárás vezetésével megbízott bizottsági elnöknek mutassa be. g 
3 Az érdekelteket figyelmeztetem, hogy a kisajátítási terv _ 
B és összeírás elleni esetleges észrevételeiket az e|járásiha- g 
B tárnapig Írásban, vagy az eljárás során szóbelileg adhatják ^ 
S elő és hoev a bizottság a kisajátítási terv megállapítása fe- _ 
B lett akkor fa érdemileg határoz, ha az érdekeltek közül senki ^
0 gém jelenne meg. , ,, „ A
0 Jelen hirdetményt a törvény 34. §-a értelmében a „Buda-
0 pesti Közlönyében egy ízben és a „Zemplén" czimü hírlap- ^
0 ban három Ízben közzététetni rendelem. gj
0 Am. kir. kereskedelemügyi miniszter urnák a fenti 
0 tárgyban folyó évi 40164/UI—1. szám alatt kelt mtézvényét 
0 tudomásvétel végett azzal a felhívással adom ki másolatban ^ 
0 a sztropkói járás főszolgabirájának, hogy ezen intézvén*t y 
B engedélyes czéggel, továbbá Borosnya község elöljáróságával ^
B és az összes érdekeltekkel közölje. , B!
B Miről dr. Szirmay István vármegyei t. főügyész, bízott- 
B 8ági elnököt, Hönsch Dezső tvh. biz. és Malonyay Tamás B főszolgabíró, tvh. biz. tagokat, a kisajátítási terv és összeírás 
B 2—2 példányának kiadásával a sztropkói járás ioszolgabirájat,
B ennek utján Borosnya község elöljáróságát, továbbá a kisa- g. 
0 játitási összeírásban felsorolt összes érdekelteket és végül —
0 a többi iratok kiadásával Lehoczky Ödön bizottsági jegyzőt
IBI

1409/1912. szám. A sztropkói járás föszolgabirájától._

Pályázati Hirdetmény.
A Kelese község székhelyijei és Alsóvirányos, Barátiak, 

Bodzás, Detre, Felsőkrucsó, Felsőtokaj, Felsőyirányos, Gerle- 
fal vb, Giglócz, Gyapár, Holesik, Király hegy, Kelese, }D®P®tö" 
falva, Kisvalkó, Kisgyertyános, Kosárvágása, Lomna, Mánakut, 
Nagydomása, Sártó, Turány és Zemplénpálhegy községek cso
portosításával újonnan rendszeresített kelesei körorvosi alia 
ezennel pályázatot hirdetek s felhívom mindazon orvostudoro
kat, kik ezen állást elnyerni óhajtják, hogy az 1883. évi 1. t.-ez. 
9. 8-a, illetve 1908. évi XXXVIII. t.-ez. 7. § a értelmében fel
szerelt kérvényeiket 1912. évi augusztus hó 7-tg hozzám

Az állás javadalmazása 1600 kor. évi kezdőfizetés, 500 kor. 
lakpénz és a vármegyei szabályrendeletben megállapított mel
lékjárandóságok. ,,

Tájékozásul tudatom még, hogy a körlet területén toon
nagyobb ipartelep és uradalom van. .

A választást Kelese község körjegyzői irodájába folyo évi 
augusztus hó 8-ik napjának délelőtti 9 órájára tűzöm ki.

Sztropkó, 1912. évi julius hó 11-én.

jüíalonyay Catnás,
főszolgabíró.

Eladd.
Egy jókarban lévő masziv 
vas biczikli állvány és egy 
jó biczikli lámpa jutányos 
áron eladó. — Bővebbet 

a kiadóhivatalban.

A nagymihályi kir. 
közjegyző a telekkönyvi 
ügyekben jártas, tótul is 
beszélő jelöltet vagy szép
írása írnokot keres. Csak 
is sajátkezüleg irt s bizo
nyítványokkal felszerelt 
ajánlatok vétetnek figye
lembe. Közjegyzői irodá
ban már alkalmazva volt 
egyének előnyben része
sülnek.

1507/1912. vh. szám.

Árverési hirdetmény.
A sátoraijaujhelyi kir. járásbíró

ság 1912. V. 941/2. számú végzése 
folytán Első Magyar Általános Bizt. 
Társaság 981 kor. 42 fillér követelé
sének és ezek járulékainak behajtása 
végett 1912. évi julius hó 25-én dél
előtt 1072 órakor Sátoraljaújhelyben 
Főutcza 18. szám alatt, a végrehaj
tást szenvedő lakásán, elárverezem 
azon 1060 koronára becsült ingókat, 
melyeket a miskolezi kir. törvényszék 
7869/1912. számú végrehajtást rendelő 
végzése alapján a sátoraljaújhelyi kir. 
járásbirósági 1912. V. 941/2. sz. vég
rehajtási jegyzőkönyvben 1—4 tételek 
alatt lefoglaltam, u. m.: bútorokat, 
zongorát stb.

Sátoraljaújhely, 1912. évi julius 
hó 9-én.

Rosner Imre,
bir. végrehajtó.

Keresek
napontai szállításra 400 
litertől felfelé bármily 

nagymennyiségű tejet.
Czim a kiadóhivatalban.

értesítem.
Sátoraljaújhely, 1912. julius 15.

Meczner Gyula
főispán,

mint a közig. biz. elnöke.

(ézzel készített mindenféle

HORDÓ
kapható

Goldstein Sámuel
hordógyárában

Sátoraljaújhely, Kazinczy u 90.

Két jó családból való fiú

havi fizetéssel
tanulóul

felvétetik

SzaToó 3? 31
könyvkereskedésében.

2—4 középiskolát végzettek 
előnyben részesülnek.

ggF" LEGÚJABB SZERKEZETŰ

CZIMB ALMOK
Schunda V. József

cs. és kir. udvari hangszer
gyáros hírneves gyármányaiból

állandó bizományi raktár
van

Werner Sárika
cimbalom-magániskolájában

Sátoraljaújhely, Ráhóczi-utca 24. sz.
Igen kedvező részletfizetési módozatok.

Vidéki megrendeléseket azonnal szállít. Imi
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Sátoraljaújhely, nyomatott a .Zemplén" kőnyvnyomtató intézetben.


